
1148235.LT PE 619.540 

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-001508/2018 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis 

Guillaume Balas (S&D), Bart Staes (Verts/ALE), Eleonora Evi (EFDD), Valentinas Mazuronis 

(ALDE), Eric Andrieu (S&D) ir Lynn Boylan (GUE/NGL) 

Tema: Naujų veisimo metodų atsekamumo tvarka 

Sausio mėnesį paskelbta Europos Sąjungos Teisingumo Teismo generalinio advokato išvada dėl 
„naujų augalų veisimo metodų“. Joje nustatyta, kad daugelis pagal naujus augalų veisimo metodus 
išvestų augalų yra genetiškai modifikuoti organizmai (GMO) ir kad didelei daliai naujų augalų veisimo 
metodų neturėtų būti daromos išimtys taikant Direktyvą 2001/18/EB. 

Įpareigojimai pagal Direktyvą 2001/18/EB ir Reglamentą (EB) Nr. 1830/2003 reiškia, kad GMO turi 
atitikti tam tikras sąlygas, susijusias su atsekamumu, rizikos vertinimu ir vartotojams skirtu ženklinimu. 

Kadangi labai tikėtina, kad Europos Sąjungos Teisingumo Teismas, kuris netrukus priims sprendimą, 
patvirtins generalinio advokato išvadą, norėtume paklausti: 

1. Kokių veiksmų Komisija imasi, kad būtų parengti atsekamumo ir aptikimo protokolai naujiems 
augalų veisimo metodams, kuriems nebus daromos išimtys taikant Direktyvą 2001/18/EB? 
Pavyzdžiui, ar buvo paprašyta, kad Europos tinklo laboratorijos (EGLT) parengtų atsekamumo 
ir aptikimo protokolus naujiems augalų veisimo metodams? Jeigu ne, tai kodėl?  

2. Dėl naujų augalų veisimo metodų, kuriems Europos Sąjungos Teisingumo Teismas 
rekomenduoja netaikyti Direktyvos 2001/18/EB, kokių priemonių Komisija ketina imtis 
siekdama užtikrinti aukštą žmonių ir gyvūnų sveikatos, vartotojų teisių ir aplinkos apsaugos 
lygį, kartu taip pat užtikrinant, kad būtų laikomasi Kartachenos biologinės įvairovės protokolo? 


